
 

Area Servizi Amministrativi N. 9 del 25-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

Numero 

9 

Data 

25-01-21 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA POSTE ITALIANE SPA PER SPESE 

POSTALI DI INVIO ATTI GIUDIZIARI 

 

 

N.  112 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  venticinque del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
VISTO che, al fine di garantire un corretto servizio di spedizione raccomandate Verbali 
al C.d.S., per il ritiro C.A.D. (certificazione di avvenuto deposito), per il ritiro C.A.N. 
(certificazione di avvenuta notifica)e per il rimborso spese di notifica Verbali al C.d.S 
tramite messi di altri Comuni della posta corrente durante l'anno 2020, si è giunti alla 
determinazione di sottoscrizione di un contratto con il quale tali servizi sono stati 
affidati alle Poste Italiane Spa;  
 
RITENUTO di dover assumere un nuovo impegno di spesa con imputazione al capitolo 
536/2 “Polizia Municipale prestazioni di servizi – spese postali notifica avvisi 
pagamento contravvenzioni” cod. 03.01-1.03.02.16.002 del bilancio del corrente 
esercizio, per l’importo di Euro 1597,12;  
 
RICHIAMATA la Determina n.20 del 20/02/2020 - Servizi Amministrativi con la quale si 
è assunto l’Impegno per la somma di Euro 1.597,12, a carico del bilancio comunale 
dell'anno 2020 in corso di allestimento con imputazione all'ex capitolo 536/2 “Polizia 
Municipale prestazioni di servizi – spese postali notifica avvisi pagamento 
contravvenzioni” cod. 03.01-1.03.02.16.002, a favore di Poste Italiane Spa per la 
sottoscrizione del contratto di cui in premessa, al fine di garantire un corretto servizio di 
spedizione raccomandate verbali al CDS, per il ritiro C.A.D. (certificazione avvenuto 
deposito) per il  ritiro C.A.N.(certificazione avvenuta notifica) e per il rimborso spese di 
notifica Verbali al C.d.S. tramite messi di altri Comuni; 

 
VISTA la fattura trasmessa dalla ditta POSTE ITALIANE SPA con sede in Roma V.le 
Europa n.190  P. IVA 01114601006 relative alle spese di spedizione di “Atti 
Giudiziari”; 
 

- Fattura n. 1020395908 del 18.12.2020 di € 106,50 CIG Z0E2C2DE1B relativa a 

N. 11 spedizioni; 

 
CONSIDERATO che per le fatture dalla ditta POSTE ITALIANE SPA con sede in 



 

Area Servizi Amministrativi N. 9 del 25-01-2021 Pag. 2 

Roma V.le Europa n.190  P. IVA 01114601006 relative alle spese di spedizione di “Atti 
Giudiziari” sopra richiamate bisogna effettuare il pagamento a regolazione carte 
contabili tramite Bonifico Bancario sull’IBAN IT59N0760103200000041028663; 
 
VISTO la proposta di liquidazione, facente parte integrante del presente atto, in cui 
sono elencate le fatture da liquidare, i capitoli di bilancio su cui vanno imputate le 
relative spese, e gli atti deliberativi esecutivi con cui sono stati assunti gli impegni di 
spesa; 
 
ESAMINATI i documenti giustificativi delle allegate spese e riscontratane la regolarità; 
 
ACCERTATO che per tutte le spese esiste l’impegno di spesa, assunto con la 
determina n. 20 del 20/02/2020 come soprariportato; 
 
PRESO atto che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la competenza per 
l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al 
Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita 
determinazione; 
 
                             D E T E R M I N A 
 
1.DI PROCEDERE alla liquidazione, per un importo complessivo di € 106,50 a 
favore  dalla ditta POSTE ITALIANE SPA con sede in Roma V.le Europa n.190  P. 
IVA 01114601006 relative alle spese di spedizione di “Atti Giudiziari”, nelle modalità di 
seguito indicate: 
 

- Fattura n. 1020395908 del 18.12.2020 di € 106,50 CIG Z0E2C2DE1B relativa a 

N. 11 spedizioni, Ex capitolo 536/2 “Polizia Municipale prestazioni di servizi 

– spese postali notifica avvisi pagamento contravvenzioni” cod. 

03.01-1.03.02.16.002; 

 

2.DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 
151 comma 4 d.l. 267/2000, con apposizione del visto di regolarità contabile apposto 
dal responsabile del servizio finanziario; 
 
3.la presente determinazione anche per la trasparenza amministrativa, verrà 

pubblicata all'albo pretorio del Comune per la durata di giorni 15 consecutivi. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
9 

 



 

Area Servizi Amministrativi N. 9 del 25-01-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 25-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

17-05-21 al 01-06-21 Registro Albo pretorio n. 681 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE  

Li, 17-05-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

PATRIZIA LATTANZI  

 

Li, 

 


